平成 23 年 2 月 21 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代表取締役会長兼社長 C E O  松本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

iPhone 向け株式取引アプリケーション「マネックストレーダー スマートフォン」提供開始

のお知らせ

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

マーケティング部 ＰＲ担当 町田 電話 03-6212-3800

 1

平成 23 年 2 月 21 日

各 位
マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

iPhone 向け株式取引アプリケーション
「マネックストレーダー スマートフォン」提供開始のお知らせ

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、2011 年 2 月 21 日より

iPhone®/iPod touch®対応の株式取引アプリケーション「マネックストレーダー スマートフォン」

の提供を開始いたしましたのでお知らせいたします。

マネックス証券では、これまで携帯電話向け手数料体系の設定や携帯電話向けアプリ

ケーションの提供など、モバイル端末による取引をサポートしてまいりました。現在では

株式取引の 2 割超（2011 年 1 月実績 約定件数ベース）がモバイル端末経由になるなど、モ

バイル取引はマネックス証券のお客さまのお取引の重要なチャネルとなっています。また、

マネックス証券ウェブサイトへのモバイル端末からのアクセスのうち、約 2 割がスマー

トフォン経由となるなど、スマートフォンを活用するお客さまが増えており、それに伴

いスマートフォン対応のご要望も増加しています。これを受け、このたび iPhone 向け

「マネックストレーダー スマートフォン」の提供を開始することとなりました。

「マネックストレーダー スマートフォン」は、株式注文機能のスピードや使いやすさに

加え、注文照会や残高（建玉）照会、銘柄登録、個別銘柄情報や各種指標など豊富な情報

量を活かしたモバイル取引が、本アプリケーションのみで完結する高機能トレーディング

アプリケーションです。お取引の際はマネックス証券の携帯電話手数料が適用されます。

本アプリケーションは、Apple Inc.が iPhone など向けにアプリケーションを提供する

App Store（アップストア）にて無料で提供いたします。

《マネックストレーダー スマートフォンの主な特長》

■ リアルタイムの情報提供と取引注文操作のスピード感

・ 株価情報はリアルタイムに自動更新されます。

・ 板情報画面、チャート画面、銘柄詳細画面など個別銘柄の画面上に、注文画面をスラ

イドさせることですぐに取引注文を出すことができます。

・ 銘柄検索画面は直前に閲覧した 20 銘柄を閲覧履歴として表示します。

■ スムーズな操作感と使いやすさ

・ ブラウザを起動せずに、本アプリケーションのみで株式取引を行うことができます。

・ 注文画面から注文中の銘柄の銘柄情報画面、ニュース画面から関連銘柄の画面、個別

銘柄のチャート画面・板画面・銘柄詳細画面への移動など、トレーディングに必要な

画面へのスムーズな移動が可能です。

・ 銘柄リストに最大 900 銘柄を登録することができます。リストへの登録もボタンひと

つで簡単に行うことができます。

・ 逆指値注文やツイン指値注文など条件付注文も出すことができます。

■ 豊富な情報量

 2

・ 移動平均線、RSI、MACD、一目均衡表などの各種テクニカルチャートのご利用が可

能です。

・ 「値上率」「値下率」は「前日終値比」「10 分前比」「当日始値比」で確認できます。

さらに「Top Price Range（当日値動きの大きい銘柄）」や「気配値値上率」「気配値値

下率」も表示します。

・ 銘柄リストに登録している銘柄のほか、関連銘柄の各種ニュースを閲覧・確認するこ

とができます。

・ 銘柄検索では、会社名だけではなく、業種やキーワードでの検索が可能です。

■ 取引手数料は 105 円（税込）～

・ 本アプリケーションを利用する株式取引は、マネックス証券の通常のパソコンでの取

引毎手数料（約定金額の 0.105％・最低手数料 1,050 円～（成行））より有利な携帯電

話手数料（約定金額の 0.105%・最低手数料 105 円～（成行・指値とも））が適用さ

れます。

《iPhone 向け「マネックストレーダー スマートフォン」画面イメージ》

マネックス証券では、iPhone 向け「マネックストレーダー スマートフォン」の提供開始

に続き、AndroidTMおよび iPadTM向けの株式取引アプリケーション、iPhone および Android

向けの FX 取引アプリケーションの開発を進めており、2011 年 4 月にむけて順次提供予定で

す。また、スマートフォン向けに最適化したウェブサイトのリリースも予定しております。

詳細はマネックス証券のウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。

マネックス証券は今後も個人投資家の皆さまの期待に応える商品・サービスを提供し

てまいります。

＊iPhone®、iPod touch®、iPadTMは、米国および他の国々におけるApple Inc.の商標または登録商

標です。

＊AndroidTMは、Google Inc.の商標または登録商標です。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会

 3

【国内上場有価証券取引（信用取引含む）に関する重要事項】

株式取引は、価格の変動・金利の変動・為替の変動等や株式の発行者や組入れ有価

証券の発行者の業務や財産状況等の変化に伴い、株価や基準価額が変動することによ

り、投資元本を割り込み、損失が生じるおそれがあります。また、信用取引の場合、

差し入れた保証金（当初元本）を上回る損失が生じるおそれがあります。

現物株式（ETF、REIT を含みます。）を売買される際には、取引毎手数料を選択さ

れた場合には約定金額に対し最大 0.42％（ただし最低手数料 2,625円）＜コールセンター

利用時＞、定額手数料を選択された場合には約定回数にかかわらず約定金額 300 万円

ごとに最大 2,625 円の株式売買手数料がかかります。信用取引の際には、取引毎手数料

を選択された場合には約定金額に対し最大 0.1575％（約定金額 100 万円までは 1,575 円

又は 1,050 円）、定額手数料を選択された場合には約定回数にかかわらず約定金額 300

万円ごとに最大 2,625 円の取引手数料が必要となります。

信用取引にあたっては、売買代金の 30％以上で、かつ 30 万円以上の委託保証金が必

要となります（有価証券により代用することが可能です）。また、信用取引は、少額

の委託保証金で多額の取引を行うことができ、取引額が委託保証金を上回る可能性が

あります。取引額の当該保証金に対する比率（レバレッジ比率）は、最大 3 倍程度と

なります。信用取引の諸経費として、「信用金利」「信用取引貸株料」「品貸料（逆

日歩）」「管理費」などがかかります。

詳細につきましては、「手数料・諸経費」ページをご覧ください。お取引にあたっ

ては、「上場有価証券等書面」、「契約締結前交付書面」等をご覧いただき、取引の

仕組みやリスク・手数料等についてご確認ください。